
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023                       Edição Nº 338 - 07 DE MAIO DE 2025 

 
 

 
INSCRIÇÕES PARA A SELEÇÃO 

SIMPLIFICADA DE BEZERROS 2025 
ESTÃO ABERTAS 

 

 
ARTE: Vinicius de Miranda - GECOM-PMB. 

 
A Prefeitura de Bezerros, através do Instituto 

Darwin, iniciou, na última segunda-feira (05), as 
inscrições para o processo de Seleção Simplificada 
2025 para contratações temporárias da 
Administração Pública Municipal de Bezerros. Os 
interessados têm até o dia 03/06 para efetuar a 
inscrição. 

 
Serão oferecidas mais de 300 vagas para 

várias secretarias, nos níveis médio, técnico e 
superior. Todos os detalhes podem ser conferidos no 
site do instituto www.institutodarwin.org. 

 
TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM-PMB. 
ARTE: Vinicius de Miranda - GECOM-PMB. 

 
 

 
 

PREFEITURA DE BEZERROS REALIZA 
REUNIÃO COM A COMPESA SOBRE O 

ABASTECIMENTO NO MUNICÍPIO 
 

A Companhia Pernambucana de 
Saneamento (Compesa) informou, durante reunião 
com representantes da Prefeitura de Bezerros, que 
opera em capacidade reduzida no abastecimento de 
água no município devido ao período de estiagem e 
baixos índices de chuva na região. 
 

A Prefeitura de Bezerros segue 
acompanhando a situação e buscando junto à 
Compesa soluções que minimizem os danos 
causados pela escassez de água como a ampliação 
do abastecimento por carro-pipa; acompanhamento 
das obras da Adutora do Agreste e de Serro Azul; 
montagem do plano de rodízio no abastecimento e 
orientação aos consumidores através da Ouvidoria 
da Compesa 0800 081 0195.  

 

 
ARTE: Vinicius de Miranda - GECOM-PMB. 

 
TEXTO: Izaias Néu - GECOM-PMB. 
ARTE: Vinicius de Miranda - GECOM-PMB. 

 

http://www.institutodarwin.org


2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023                                           EDIÇÃO Nº 338 - 07.05.2025 
 

PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA Nº. 639 
DE 30 DE ABRIL DE 2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DOS BEZERROS, Estado de 
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos da Lei Complementar nº. 70 de 19/02/2025, que 
dispõe acerca da Reorganização Administrativa do Poder 
Executivo, alterando os Cargos Comissionados no âmbito 
da Administração Pública Direta, e atendendo Proc. 
Administrativo 2.177/2025 de 02/04/2025, da Secretaria de 
Educação, RESOLVE: NOMEAR, a Srª. IVANUZA 
CRISTINA DA SILVA, RG nº. 6.0**.*06, CPF nº 
046.***.***-90, para exercer o Cargo de ASSESSORA 
TÉCNICA – CAA- 1 - deste Município, lotado (a), na 
Secretaria de Educação, com efeitos retroativos, a partir de 
01/04/2025 
 
Gabinete da Prefeita do Município dos Bezerros, em 30 de 
Abril de 2025. 
 
Maria Lucielle Silva Laurentino 
Prefeita 
— 
 

PORTARIA Nº. 640 
DE 30 DE ABRIL DE 2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DOS BEZERROS, Estado de 
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos da Lei Complementar nº. 70 de 19/02/2025, que 
dispõe acerca da Reorganização Administrativa do Poder 
Executivo, alterando os Cargos Comissionados no âmbito 
da Administração Pública Direta, e atendendo Proc. 
Administrativo 2.656/2025 de 30/04/2025, da Secretaria de 
Cidadania, RESOLVE: EXONERAR, a Srª. JÉSSICA 
DAYANNE GOMES SILVA, RG nº. 8.7**.*57 SDS/PE, CPF 
nº. 101.***.***-03, servidora efetiva, do Cargo de 
GERENTE – DAS-3 - deste Município, lotado (a), na 
Secretaria de Cidadania, a partir de 05/05/2025. 
 
Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 30 de 
Abril de 2025. 
 
Maria Lucielle Silva Laurentino 
Prefeita 
— 
 

PORTARIA Nº. 641 
DE 30 DE ABRIL DE 2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DOS BEZERROS, Estado de 
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos da Lei Complementar nº. 71 de 12/03/2025, que 
dispõe acerca da Reorganização Administrativa da 
Diretoria Executiva do Instituto de Previdência Municipal 
dos Bezerros, e atendendo Proc. Administrativo 
2.642/2025 de 28/04/2025,do IPREBE, RESOLVE: 
NOMEAR, a Srª. JÉSSICA DAYANNE GOMES SILVA, RG 

nº. 8.7**.*57 SDS/PE, CPF nº. 101.***.***-03, servidora 
efetiva, para exercer o Cargo Comissionado de 
SUPERINTENDENTE – DAS 1 - IPREBE , deste 
Município, a partir de 05/05/2025. 
 
Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 30 de 
Abril de 2025. 
 
Maria Lucielle Silva Laurentino 
Prefeita 
— 
 

PORTARIA Nº. 642 
DE 05 DE MAIO DE 2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de 
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, atendendo 
o Proc. Administrativo 2.671/2025 de 05/05/2025, da 
Secretaria de Educação, e ainda atendendo o 
requerimento da servidor (a), RESOLVE: EXONERAR, a 
pedido, o (a) Sr. (a) MARIA VALDILENE DA LUZ, matrícula 
nº. 970332, CPF nº. 058.***.***-90, função Assistente 
Administrativo, Efetivo (a), lotado (a) na Secretaria de 
Educação, a partir de 12/05/2025.  
 
Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 05 de 
Maio de 2025. 
 
Maria Lucielle Silva Laurentino 
Prefeita 
— 
 

PORTARIA Nº 643 
DE 05 DE MAIO DE 2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DOS BEZERROS, ESTADO 
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição 
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do 
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando 
7.319/2025 de 05/05/2025, RESOLVE: NOMEAR, os 
Gestores e Fiscais dos Contratos do ano de 2021 da 
SECRETARIA DE CIDADANIA conforme indicação da 
secretaria respectiva, de acordo com o Memorando 
6.919/2025 - INDICAÇÃO DE GESTOR E FISCAL . 
 
OBJETO:  Constitui objeto deste contrato a locação de um 
imóvel urbano, localizado na Avenida Félix Rocha 
Wanderley, n° 72, Irmã Júlia, Bezerros/PE, tendo a 
finalidade de atender Centro de Referência e Assistência 
Social – CRAS Santo Amaro (Irmã Júlia), do município de 
Bezerros/PE. 
 

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA 
/GESTOR/FISCAL 

026/2021 JOSÉ 
FRANCISCO 
PEREIRA 
FILHO 
 

GESTOR: Priscilla 
Emmanoella do 
Nascimento Borba 
Mat. 988746 
 

 



3 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023                                           EDIÇÃO Nº 338 - 07.05.2025 
 

FISCAL: José 
Edinaldo da Silva 
Mat.988974 

 
Gabinete da Prefeitura do Município dos Bezerros, em 05 
de Maio de 2025. 
 
Maria Lucielle Silva Laurentino 
Prefeita 
— 
 

PORTARIA Nº. 644 
DE 06 DE MAIO DE 2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de 
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, atendendo 
o Proc. Administrativo 2.709/2025 de 05/05/2025, da 
Secretaria de Infraestrutura, e ainda atendendo o 
requerimento do (a) servidor (a), RESOLVE: EXONERAR, 
a pedido, o (a) Sr. (a) LENILTON ALVES DE QUEIROZ, 
matrícula nº. 701911, CPF nº. 096.***.***-43, função 
Coveiro, Efetivo (a), lotado (a) na Secretaria de 
Infraestrutura, a partir de 05/05/2025.  
 
Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 06 de 
Maio de 2025. 
 
Maria Lucielle Silva Laurentino 
Prefeita 
— 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
INOVAÇÃO 

 
PORTARIA Nº 563 

DE 23 DE ABRIL DE 2025 
 
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DOS BEZERROS, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso 
de suas atribuições legais dadas pela Portaria da Prefeita 
nº. 219 de 21/02/2025, atendendo o Memorando 
6.067/2025 de 11/04/2025 - Secretaria de Infraestrutura, e 
Memorando 2- 6.067/2025 de 15/04/2025 – Secretaria de 
Administração, bem como, requerimento da servidora, 
RESOLVE: DEFERIR, a Liberação da Licença Prêmio 
referente ao 2º. Decênio, a servidora MARIA DALVANISE 
DA SILVA, Mat. nº. 400587, CPF: 040.***.***-09, Gari, 
lotada na Secretaria de Infraestrutura, por 06 (seis) meses. 
Com gozo no período de 22/04/2025 a 22/10/2025. 
 
Gabinete da Secretária de Administração Bezerros, 23 de 
Abril de 2025. 
 
Danubia da Silva Neves Melo 
Secretária de Administração 
— 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 564 
DE 23 DE ABRIL DE 2025 

 
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DOS BEZERROS, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso 
de suas atribuições legais dadas pela Portaria da Prefeita 
nº. 219 de 21/02/2025, atendendo o Memorando 
6.069/2025 de 11/04/2025 - Secretaria de Infraestrutura, e 
Memorando 2- 6.069/2025 de 15/04/2025 – Secretaria de 
Administração, bem como, requerimento da servidora, 
RESOLVE: DEFERIR, a Liberação da Licença Prêmio 
referente ao 2º. Decênio, a servidora MARIA JOSÉ DA 
SILVA, Mat. nº. 001621, CPF: 587.***.***-20, Gari, lotada 
na Secretaria de Infraestrutura, por 06 (seis) meses. Com 
gozo no período de 22/04/2025 a 22/10/2025. 
 
Gabinete da Secretária de Administração Bezerros, 23 de 
Abril de 2025. 
 
Danubia da Silva Neves Melo 
Secretária de Administração 
— 
 

PORTARIA Nº 565 
DE 23 DE ABRIL DE 2025 

 
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DOS BEZERROS, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso 
de suas atribuições legais dadas pela Portaria da Prefeita 
nº. 219 de 21/02/2025, atendendo o Memorando 
6.071/2025 de 11/04/2025 - Secretaria de Infraestrutura, e 
Memorando 2- 6.071/2025 de 15/04/2025 – Secretaria de 
Administração, bem como, requerimento da servidora, 
RESOLVE: DEFERIR, a Liberação da Licença Prêmio 
referente ao 2º. Decênio, ao servidor EDGAR ANTÔNIO 
DE SANTANA, Mat. nº. 400258, CPF: 439.***.***-68, Gari, 
lotada na Secretaria de Infraestrutura, por 06 (seis) meses. 
Com gozo no período de 02/04/2025 a 02/10/2025. 
 
Gabinete da Secretária de Administração Bezerros, 23 de 
Abril de 2025. 
 
Danubia da Silva Neves Melo 
Secretária de Administração 
— 
 

PORTARIA Nº 566 
DE 23 DE ABRIL DE 2025 

 
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DOS BEZERROS, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso 
de suas atribuições legais dadas pela Portaria da Prefeita 
nº. 219 de 21/02/2025, atendendo o Memorando 
6.273/2025 de 15/04/2025 - Secretaria de Infraestrutura, e 
Memorando 3- 6.273/2025 de 15/04/2025 – Secretaria de 
Administração, bem como, requerimento do servidor, 
RESOLVE: DEFERIR, a Liberação da Licença Prêmio 
referente ao 2º. Decênio, ao servidor ADEVANDO 
BEZERRA DA SILVA, Mat. nº. 000021, CPF: 935.***.***-53, 
Gari, lotada na Secretaria de Infraestrutura, por 06 (seis) 
meses. Com gozo no período de 22/04/2025 a 22/10/2025. 

 



4 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023                                           EDIÇÃO Nº 338 - 07.05.2025 
 

 
Gabinete da Secretária de Administração Bezerros, 23 de 
Abril de 2025. 
 
Danubia da Silva Neves Melo 
Secretária de Administração 
— 
 

PORTARIA Nº 567 
DE 23 DE ABRIL DE 2025 

 
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DOS BEZERROS, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso 
de suas atribuições legais dadas pela Portaria da Prefeita 
nº. 219 de 21/02/2025, atendendo o Memorando 
6.302/2025 de 15/04/2025 - Secretaria de Turismo, e 
Memorando 2- 6.302/2025 de 16/04/2025 – Secretaria de 
Administração, bem como, requerimento da servidora, 
RESOLVE: DEFERIR, a Liberação da Licença Prêmio 
referente ao 2º. Decênio, a servidora CARLA ARAÚJO 
OLIVEIRA, Mat. nº. 400700, CPF: 922.***.***-44, Auxiliar 
de Serviços Gerais, lotada na Secretaria de Turismo, por 
02 (dois) meses. Com gozo no período de 21/10/2025 a 
21/12/2025. 
 
Gabinete da Secretária de Administração Bezerros, 23 de 
Abril de 2025. 
 
Danubia da Silva Neves Melo 
Secretária de Administração 
— 
 

PORTARIA Nº 676 
DE 29 DE ABRIL DE 2025 

 
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DOS BEZERROS, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso 
de suas atribuições legais dadas pela Portaria da Prefeita 
nº. 219 de 21/02/2025, atendendo o Memorando 
6.614/2025 de 23/04/2025 - Secretaria de Educação, e 
Memorando 2- 6.614/2025 de 23/04/2025 – Secretaria de 
Administração, bem como, requerimento da servidora, 
RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio 
referente ao 1º. Decênio, a servidora MARIA EDVANEIDE 
DA SILVA TRINDADE, mat. nº. 702134, Professora, lotada 
na Secretaria de Educação, conforme o PARECER 
ADMINISTRATIVO, de 23 de Abril de 2025. 
 
Gabinete da Secretária de Administração Bezerros, 29 de 
Abril de 2025. 
 
Danubia da Silva Neves Melo 
Secretária de Administração 
— 
 

PORTARIA Nº 677 
DE 29 DE ABRIL DE 2025 

 
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DOS BEZERROS, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso 
de suas atribuições legais dadas pela Portaria da Prefeita 

nº. 219 de 21/02/2025, atendendo o Memorando 
6.616/2025 de 23/04/2025 - Secretaria de Educação, e 
Memorando 2- 6.616/2025 de 23/04/2025 – Secretaria de 
Administração, bem como, requerimento da servidora, 
RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio 
referente ao 1º. Decênio, a servidora LAYLA CRISTINA 
DOS SANTOS, mat. nº. 702136, Professora, lotada na 
Secretaria de Educação, conforme o PARECER 
ADMINISTRATIVO, de 23 de Abril de 2025. 
 
Gabinete da Secretária de Administração Bezerros, 29 de 
Abril de 2025. 
 
Danubia da Silva Neves Melo 
Secretária de Administração 
— 
 

PORTARIA Nº 678 
DE 29 DE ABRIL DE 2025 

 
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DOS BEZERROS, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso 
de suas atribuições legais dadas pela Portaria da Prefeita 
nº. 219 de 21/02/2025, atendendo o Memorando 
6.532/2025 de 22/04/2025 - Secretaria de Fazenda, e 
Memorando 2- 6.532/2025 de 23/04/2025 – Secretaria de 
Administração, bem como, requerimento da servidora, 
RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio 
referente ao 2º. Decênio, a servidora MARIA DE FÁTIMA 
DA SILVA, mat. nº. 500275, Auxiliar de Serviços Gerais, 
lotada na Secretaria de Fazenda, conforme o PARECER 
ADMINISTRATIVO, de 23 de Abril de 2025. 
 
Gabinete da Secretária de Administração Bezerros, 29 de 
Abril de 2025. 
 
Danubia da Silva Neves Melo 
Secretária de Administração 
— 

PORTARIA Nº 679 
DE 29 DE ABRIL DE 2025 

 
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DOS BEZERROS, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso 
de suas atribuições legais dadas pela Portaria da Prefeita 
nº. 219 de 21/02/2025, atendendo o Memorando 
6.533/2025 de 22/04/2025 - Secretaria de Educação, e 
Memorando 2- 6.533/2025 de 23/04/2025 – Secretaria de 
Administração, bem como, requerimento da servidora, 
RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio 
referente ao 2º. Decênio, a servidora MARIA VÂNIA DA 
SILVA OLIVEIRA, mat. nº. 500244, Auxiliar de Serviços 
Gerais, lotada na Secretaria de Fazenda, conforme o 
PARECER ADMINISTRATIVO, de 23 de Abril de 2025. 
 
Gabinete da Secretária de Administração Bezerros, 29 de 
Abril de 2025. 
 
Danubia da Silva Neves Melo 
Secretária de Administração 
— 

 



5 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023                                           EDIÇÃO Nº 338 - 07.05.2025 
 

PORTARIA Nº 680 
DE 29 DE ABRIL DE 2025 

 
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DOS BEZERROS, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso 
de suas atribuições legais dadas pela Portaria da Prefeita 
nº. 219 de 21/02/2025, atendendo o Memorando 
6.638/2025 de 23/04/2025 - Secretaria de Educação, e 
Memorando 2- 6.638/2025 de 23/04/2025 – Secretaria de 
Administração, bem como, requerimento da servidora, 
RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio 
referente ao 1º. Decênio, a servidora GRAZIELY 
NATHALIA DE LEMOS COSTA, mat. nº. 702137, 
Professora, lotada na Secretaria de Educação, conforme o 
PARECER ADMINISTRATIVO, de 23 de Abril de 2025. 
 
Gabinete da Secretária de Administração Bezerros, 29 de 
Abril de 2025. 
 
Danubia da Silva Neves Melo 
Secretária de Administração 
— 
 

PORTARIA Nº 681 
DE 30 DE ABRIL DE 2025 

 
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DOS BEZERROS, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso 
de suas atribuições legais dadas pela Portaria da Prefeita 
nº. 219 de 21/02/2025, atendendo o Memorando 
6.641/2025 de 23/04/2025 - Secretaria de Educação, e 
Memorando 2- 6.641/2025 de 23/04/2025 – Secretaria de 
Administração, bem como, requerimento da servidora, 
RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio 
referente ao 1º. Decênio, a servidora MARIA DA 
CONCEIÇÃO TENÓRIO DA SILVA, mat. nº. 702141, 
Professora, lotada na Secretaria de Educação, conforme o 
PARECER ADMINISTRATIVO, de 23 de Abril de 2025. 
Gabinete da Secretária de Administração Bezerros, 30 de 
Abril de 2025. 
 
Danubia da Silva Neves Melo 
Secretária de Administração 
— 
 

PORTARIA Nº 682 
DE 30 DE ABRIL DE 2025 

 
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DOS BEZERROS, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso 
de suas atribuições legais dadas pela Portaria da Prefeita 
nº. 219 de 21/02/2025, atendendo o Memorando 
6.662/2025 de 23/04/2025 - Secretaria de Educação, e 
Memorando 2- 6.662/2025 de 23/04/2025 – Secretaria de 
Administração, bem como, requerimento da servidora, 
RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio 
referente ao 1º. Decênio, a servidora MICHELLY 
JANAINNA DA SILVA MONTEIRO, mat. nº. 702162, 
Professora, lotada na Secretaria de Educação, conforme o 
PARECER ADMINISTRATIVO, de 23 de Abril de 2025. 
 

Gabinete da Secretária de Administração Bezerros, 30 de 
Abril de 2025. 
 
Danubia da Silva Neves Melo 
Secretária de Administração 
— 
 

PORTARIA Nº 683 
DE 30 DE ABRIL DE 2025 

 
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DOS BEZERROS, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso 
de suas atribuições legais dadas pela Portaria da Prefeita 
nº. 219 de 21/02/2025, atendendo o Memorando 
6.665/2025 de 23/04/2025 - Secretaria de Educação, e 
Memorando 2- 6.665/2025 de 23/04/2025 – Secretaria de 
Administração, bem como, requerimento da servidora, 
RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio 
referente ao 1º. Decênio, a servidora EDEILMA VIEIRA DA 
SILVA, mat. nº. 702142, Professora, lotada na Secretaria 
de Educação, conforme o PARECER ADMINISTRATIVO, 
de 23 de Abril de 2025. 
Gabinete da Secretária de Administração Bezerros, 30 de 
Abril de 2025. 
 
Danubia da Silva Neves Melo 
Secretária de Administração 
— 
 

PORTARIA Nº 684 
DE 30 DE ABRIL DE 2025 

 
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DOS BEZERROS, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso 
de suas atribuições legais dadas pela Portaria da Prefeita 
nº. 219 de 21/02/2025, atendendo o Memorando 
6.669/2025 de 23/04/2025 - Secretaria de Educação, e 
Memorando 2- 6.669/2025 de 23/04/2025 – Secretaria de 
Administração, bem como, requerimento da servidora, 
RESOLVE: DEFERIR, a Concessão da Licença Prêmio 
referente ao 1º. Decênio, a servidora INALCIENE ALVES 
DE MENDONÇA AMORIM, mat. nº. 702130, Professora, 
lotada na Secretaria de Educação, conforme o PARECER 
ADMINISTRATIVO, de 23 de Abril de 2025. 
 
Gabinete da Secretária de Administração Bezerros, 30 de 
Abril de 2025. 
 
Danubia da Silva Neves Melo 
Secretária de Administração 
— 
 

GESTÃO DE CONTRATOS – PMB 
 

EXTRATO DE QUARTO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO 203/2023 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 084/2022, PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 041/2022. PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
DE VIGÊNCIA do contrato cujo objeto é à prestação de 
serviços para gestão de frota de veículos/equipamentos do 

 



6 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023                                           EDIÇÃO Nº 338 - 07.05.2025 
 

município de Bezerros-PE, incluindo sistema informatizado 
web preferencialmente com tecnologia de cartão eletrônico 
com chip (tecnologia smart) ou cartão com tarja magnética, 
visando o credenciamento de estabelecimentos para 
fornecimento de combustíveis e óleos lubrificantes, bem 
como manutenção preventiva e corretiva, com o 
fornecimento de peças e acessórios, serviços de 
mecânica, elétrica geral, funilaria, suspensão, pintura, ar- 
condicionado, reboque, vidraçaria, capotaria, tapeçaria, 
retifica, lavagem e higienização, montagem e manutenção 
de pneus, alinhamento e balanceamento. EMPRESA: 
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL 
LTDA. CNPJ: 05.340.639/0001-30. 
 
Danubia da Silva Neves Melo 
Secretária de Administração 
— 
 

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO 202/2023 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 084/2022, PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 041/2022. PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
DE VIGÊNCIA e ALTERAÇÃO FORMAL DA SECRETARIA 
RESPONSÁVEL do contrato cujo objeto é à prestação de 
serviços para gestão de frota de veículos/equipamentos do 
município de Bezerros-PE, incluindo sistema informatizado 
web preferencialmente com tecnologia de cartão eletrônico 
com chip (tecnologia smart) ou cartão com tarja magnética, 
visando o credenciamento de estabelecimentos para 
fornecimento de combustíveis e óleos lubrificantes, bem 
como manutenção preventiva e corretiva, com o 
fornecimento de peças e acessórios, serviços de 
mecânica, elétrica geral, funilaria, suspensão, pintura, 
ar-condicionado, reboque, vidraçaria, capotaria, tapeçaria, 
retifica, lavagem e higienização, montagem e manutenção 
de pneus, alinhamento e balanceamento. EMPRESA: 
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL 
LTDA. CNPJ: 05.340.639/0001-30. 
 
Danubia da Silva Neves Melo 
Secretária de Administração 
— 

GESTÃO DE CONTRATOS – FMS 
 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO 126/2024 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 007/2024, 
CONCORRÊNCIA N° 93001/2024. ACRÉSCIMO DE 
29,31% e a SUPRESSÃO DE 6,56% do contrato cujo 
objeto é a Contratação de Empresa de Engenharia para 
execução de reforma em Prédio Público para implantação 
da unidade Básica de saúde São Pedro I, no Município de 
Bezerros-PE. EMPRESA: OLIVEIRA LINS ENGENHARIA 
E PROJETOS LTDA. CNPJ: 41.551.578/0001-13. Valor do 
aditivo: R$29.024,07. 
 
Ieda Pricila de Vasconcelos Campos 
Secretária de Saúde 
— 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO 113/2023 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 084/2022, PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 041/2022. PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
DE VIGÊNCIA do contrato cujo objeto é à prestação de 
serviços para gestão de frota de veículos/equipamentos do 
município de Bezerros-PE, incluindo sistema informatizado 
web preferencialmente com tecnologia de cartão eletrônico 
com chip (tecnologia smart) ou cartão com tarja magnética, 
visando o credenciamento de estabelecimentos para 
fornecimento de combustíveis e óleos lubrificantes, bem 
como manutenção preventiva e corretiva, com o 
fornecimento de peças e acessórios, serviços de 
mecânica, elétrica geral, funilaria, suspensão, pintura, 
ar-condicionado, reboque, vidraçaria, capotaria, tapeçaria, 
retifica, lavagem e higienização, montagem e manutenção 
de pneus, alinhamento e balanceamento. EMPRESA: 
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL 
LTDA. CNPJ: 05.340.639/0001-30. 
 
Ieda Pricila de Vasconcelos Campos 
Secretária de Saúde 
— 
 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO 112/2023 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 084/2022, PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 041/2022. PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
DE VIGÊNCIA do contrato cujo objeto é à prestação de 
serviços para gestão de frota de veículos/equipamentos do 
município de Bezerros-PE, incluindo sistema informatizado 
web preferencialmente com tecnologia de cartão eletrônico 
com chip (tecnologia smart) ou cartão com tarja magnética, 
visando o credenciamento de estabelecimentos para 
fornecimento de combustíveis e óleos lubrificantes, bem 
como manutenção preventiva e corretiva, com o 
fornecimento de peças e acessórios, serviços de 
mecânica, elétrica geral, funilaria, suspensão, pintura, 
ar-condicionado, reboque, vidraçaria, capotaria, tapeçaria, 
retifica, lavagem e higienização, montagem e manutenção 
de pneus, alinhamento e balanceamento. EMPRESA: 
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL 
LTDA. CNPJ: 05.340.639/0001-30. 
 
Ieda Pricila de Vasconcelos Campos 
Secretária de Saúde 
— 
 

GESTÃO DE CONTRATOS – FMAS 
 

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO 070/2023 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 084/2022, PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 041/2022. PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
DE VIGÊNCIA do contrato cujo objeto é à prestação de 
serviços para gestão de frota de veículos/equipamentos do 
município de Bezerros-PE, incluindo sistema informatizado 
web preferencialmente com tecnologia de cartão eletrônico 

 



7 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023                                           EDIÇÃO Nº 338 - 07.05.2025 
 

com chip (tecnologia smart) ou cartão com tarja magnética, 
visando o credenciamento de estabelecimentos para 
fornecimento de combustíveis e óleos lubrificantes, bem 
como manutenção preventiva e corretiva, com o 
fornecimento de peças e acessórios, serviços de 
mecânica, elétrica geral, funilaria, suspensão, pintura, 
ar-condicionado, reboque, vidraçaria, capotaria, tapeçaria, 
retifica, lavagem e higienização, montagem e manutenção 
de pneus, alinhamento e balanceamento. EMPRESA: 
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL 
LTDA. CNPJ: 05.340.639/0001-30. 
 
Daylma Karla da Silva Lima 
Secretária de Cidadania 
— 
 

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO 069/2023 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 084/2022, PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 041/2022. PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
DE VIGÊNCIA do contrato cujo objeto é à prestação de 
serviços para gestão de frota de veículos/equipamentos do 
município de Bezerros-PE, incluindo sistema informatizado 
web preferencialmente com tecnologia de cartão eletrônico 
com chip (tecnologia smart) ou cartão com tarja magnética, 
visando o credenciamento de estabelecimentos para 
fornecimento de combustíveis e óleos lubrificantes, bem 
como manutenção preventiva e corretiva, com o 
fornecimento de peças e acessórios, serviços de 
mecânica, elétrica geral, funilaria, suspensão, pintura, 
ar-condicionado, reboque, vidraçaria, capotaria, tapeçaria, 
retifica, lavagem e higienização, montagem e manutenção 
de pneus, alinhamento e balanceamento. EMPRESA: 
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL 
LTDA. CNPJ: 05.340.639/0001-30. 
 
Daylma Karla da Silva Lima 
Secretária de Cidadania 
— 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 
CPL 

 
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PARCIAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 001/2025- FMAS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94001/2025 – FMAS 

 
PROCESSO N.º 005/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
90003/2025 OBJETO: O objeto da presente licitação é a 
aquisição de itens de Gêneros Alimentícios visando 
atender as demandas da Secretaria de Cidadania, durante 
o período de 12 meses. A Secretária de Cidadania do 
município de Bezerros torna público que ratifica e 
homologa a presente licitação, deforma parcial, em favor 
da empresa IMPACTO COMERCIAL LTDA, CNPJ: 
54.540.842/0001-65, com endereço na Rua Gercina 
Carneiro, 1112, bairro: Cajá, Carpina - PE. CEP 
55813-410, declarada vencedora com um valor global de 
R$ 358.263,80 (trezentos e cinquenta e oito mil duzentos e 

sessenta e três reais e oitenta centavos). Maiores 
informações pelo endereço eletrônico: 
bezerroscpl@gmail.com. 
 
06 de maio de 2025. 
 
Daylma Karla da Silva Lima 
Secretária de Cidadania 
— 
 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO Nº 047/2025 

INEXIGIBILIDADE N.º 034/2025 
 
O Secretário de Turismo e Cultura do Município de 
Bezerros, nos termos do art. 74 inc. II da lei 14.133/21 
torna público que ratifica e homologa a inexigibilidade de 
licitação para contratação de apresentação artística em 
favor da empresa: MANIM VAQUEIRO PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA, CNPJ: 44.470.316/0001-12, detentora 
exclusiva de MANIM VAQUEIRO, para apresentação na 
festa de emancipação do Município de Bezerros, no dia 
17/05/2025, pelo valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta 
mil reais). Maiores informações pelo Fone: (81) 3728-6728, 
ou no endereço eletrônico: bezerroscpl@gmail.com. 
 
06 de maio de 2025. 
 
Eudes Mateus da Silva Santos 
Secretário de Turismo e Cultura 
— 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



8 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023                                           EDIÇÃO Nº 338 - 07.05.2025 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2025-05-07T09:59:01-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175




